
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIV              Broj 19B
Makarska, 21. listopada 2017.

Na temelju članaka 109. Statuta Grada Makarske  
(„Glasnik Grada Makarske“ br.8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 3. sjednici  održanoj dana  20. 
listopada 2017. godine donosi

ODLUKU
o pristupanju promjeni 

Statuta Grada Makarske

Članak 1.

Ovom Odlukom prihvaća se potreba promjene 
Statuta Grada Makarske („Glasnik  Grada Makarske 
„ br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni 
tekst).

Članak 2.

Gradsko vijeće u skladu s člankom 96. 
Statuta Grada Makarske prihvaća inicijativu 
Gradonačelnika Grada Makarske.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:012-01/17-01/2
Ur.broj: 2147/01-04/1-17-2
Makarska,  20. listopada  2017.g.

                                         Predsjednik Gradskog vijeća                                                                                                   
                                       Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Temeljem članka 48. stavak 3.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Makarske, u postupku sporazumnog otkupa 
prava vlasništva nekretnina, Gradsko vijeće je na 
svojoj 3.  sjednici, 20. listopada  2017. godine, 
donijelo je slijedeću

O D L U K U
o kupnji zemljišta za izgradnju javnog trga 

na Zelenki,
južno od crkve „Kraljica mira“

I.

Za potrebe izgradnje planiranog javnog trga na 
Zelenki, južno od crkve „Kraljice mira“, u cilju 
uređenja imovinskih odnosa, daje se suglasnost za 
otkup prava vlasništva na slijedećim nekretninama 
označenim kao:

z.k. č.zem. 1751/1, površine 2679 m2, u z.u. 
35 k.o. Makarska Makar (kat. čest.zem. 1391 k.o. 
Makarska Makar), i

z.k. č.zem. 1751/11, površine 205 m2, u z.u. 
10262 k.o. Makarska Makar (kat. čest.zem. 1392 
k.o. Makarska Makar).

II.

Kupovina nekretnina iz točke 1. ovog zaključka 
izvršit će se putem neposredne pogodbe sa 
nositeljima prava vlasništva.

III.

Kupoprodajna cijena za zemljište iz točke I. 
ovog zaključka utvrđuje se na iznos od 275 EUR-a 



Strana 436 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.

za 1 m četvorni, plativo u protuvrijednosti u kunama 
prema srednjem tečaju NBH na dan plaćanja, cijena 
utvrđena sukladno procjembenom elaboratu br. 26/17 
od veljače 2017. godine  i procijeni  tržišne vrijednosti 
predmetnog zemljišta, izrađeno od Tonke Aljinović 
Gojak, dipl.ing.građ. ovlaštenog sudskog vještaka za 
graditeljstvo i procjenu nekretnina, A. Starčevića 22. 
Makarska.

IV.

Sukladno prodajnoj cijeni za četvorni metar 
predmetnih nekretnina, utvrđuje se  ukupna 
kupoprodajna naknada / cijena za obje nekretnine 
na iznos od 793.100,00 eura za ukupnu površinu od  
2884 m2, odnosno za:

z.k. č.zem. 1751/1, površine 2679 m2, u z.u. 35 k.o. 
Makarska Makar, prodajna cijena    iznosi 736.725,00 
EUR-a (slovima: sedamstotridesetšesttisućaisedamst
odvadesetpet- eura) u kunama prema srednjem tečaju 
NBH na dan plaćanja; te

z.k. č.zem. 1751/11, površine 205 m2, u z.u. 
10262 k.o. Makarska Makar, prodajna cijena iznosi 
56.375,00 EUR-a (slovima: pedesetšesttisućatristose
damdesetpet eura) u kunama prema srednjem tečaju 
NBH na dan plaćanja.

V.
Uvjeti  isplate kupoprodajne cijene odredit će se 

kroz kupoprodajne ugovore, a isplata će se izvršiti 
preko žiro računa građana prodavatelja prema zadanoj 
dinamici i rokovima plaćanja:

za z.k. č.zem. 1751/11, površine 205 m2, odmah 
po stupanju na snagu ove odluke,

za z.k. č.zem. 1751/1, površine 2679 m2:
- prva trećina ukupne cijene, odmah po dobivanju 

potrebne suglasnosti Vlade RH                  na zaduženje, 
a najkasnije do 31.12.2017. g. ,

- druga trećina ukupne cijene najkasnije do 
30.09.2018. g. ,

- treća trećina ukupne cijene najkasnije do 
30.09.2019. g.

VI.

Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada Makarske 
da sklopi ugovore o kupoprodaji predmetnih 
nekretnina.

VII.

Donošenjem ove Odluke stavlja se izvan snage 
Odluka Gradskog vijeća, klasa,  930-01/15-01/23, 

Ur.br.  2147/05-05-02/1-17-08 od 11. veljače  2017. 
godine  (Glasnik Grada Makarske, br 03/17).

Ovlašćuje se gradonačelnik da raskine prethodno 
sklopljene Ugovore o kupoprodaji zemljišta za 
izgradnju javnog trga na Zelenki, od 10. ožujka 
2017. godine.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa,  930-01/15-01/23
Ur.br.  2147/05-05-02/1-17-12                                              
Makarska, 20. listopad  2017.                                                    

                                         Predsjednik Gradskog vijeća 
                                       Marko Ožić -Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ br. 24/11,  61/11, 27/13, 02/14, 96/16 
i 70/17) i članka 35. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 3. sjednici održanoj  20. listopada 
2017. godine, donosi 

ODLUKA 
o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2017.
godini

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 
političkim strankama  koje sudjeluju u radu  
Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog 
vijeća 23. lipnja 2017.godine kao što  je  naznačeno 
u članku 3. Odluke o rasporedu sredstava političkim 
strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2017.g. 
od 11. veljače 2017.g. ( „Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/17).

Članak 2.

Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje 
ovom Odlukom  planirana sredstva iz Proračuna 
Grada Makarske u 2017. godini na poziciji RO330 
„Tekuće donacije“  u iznosu od 110.000,00  kuna za 
sedam mjeseci obzirom da  Gradsko vijeće sukladno 



Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 437 - broj 19B  

Zakonu o lokalnim izborima nije bilo u sazivu dva 
mjeseca od raspuštanja do konstituiranja.

Zbog svega navedenog vrši se preraspodjela 
sredstva i za prva tri mjeseca pa tako za taj period  
sredstva se dijele na  način da svakoj političkoj 
stranci zastupanoj u Gradskom vijeću pripada po:

•	 vijećniku iznos od 1.683,67 kuna, a 

•	 članice podzastupljenog spola (žena) još 
10% odnosno 1.852,04 kune 

za prva tri mjeseca 2017.godine.

Članak 3.

Konstituiranjem Gradskog vijeća 23. lipnja 
2017.godine Gradsko vijeće Grada Makarske ima 
17 vijećnika te se sredstva  dijele na  način da svakoj 
političkoj stranci zastupanoj u Gradskom vijeću 
pripada po:

•	 vijećniku iznos od 4.085,71 kuna, a 

•	 članice podzastupljenog spola (žena) još 
10% odnosno 4.494,28kuna 

za preostalih sedam mjeseci.

Članak 4.

Gradsko vijeće Grada Makarske ima 17 članova 
pripadnika političkih stranaka i to:

STRANKA ČLAN ČLANICA UKUPNO

HNS 1 0 1

HDZ 5 2 7

SDP 2 2 4

HSLS 1 1 2

HSU 1 0 1

KANDIDACIJSKA 
LISTA GRUPE 

BIRAČA
SINIŠE SRZIĆA

1 0 1

ŽIVI ZID 1 0 1

UKUPNO 12 5 17

Članak 5.

Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke  
naknade pojedinoj stranici iz Proračuna Grada 
Makarske u 2017. godini iznose kako slijedi:

STRANKA UKUPNO ZA 
10 MJESECI

ISPLAĆENO
DO SADA

OSTATAK
SREDSTAVA

HNS 8.511,00 3.160,92 5.350,08

HDZ 40.701,62 8.060,35 32.641,27

SDP 28.665,75 8.218,39 20.447,36

HSLS 8.580,00 0,00 8.580,00

HSU 4.085,71 0,00 4.085,71

KANDIDA-
CIJSKA

LISTA GRUPE 
BIRAČA 

4.085,71 0,00 4.085,71

ŽIVI ZID 4.085,71 0,00 4.085,71

Isplata godišnje naknade isplaćivati će se u dva 
jednaka djela kroz studeni i prosinac 2017.godine

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 

objavite  u „Glasniku Grada Makarske“:	

Klasa:400-06/17-60/2
Ur.broj:2147/01-04/1-17-1
Makarska, 20. listopada 2017.g.                                               
                                        
                                         Predsjednik Gradskog vijeća 
                                      Marko Ožić -Bebek, dr.med.,v.r.                   

Na temelju članka 76. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (NN br.150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14  , 154/14 i  70/16), članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. („Glasnik 
Grada Makarske“ br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13- 
pročišćeni tekst) i članka 33. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 6/14 i 15/17),  Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 3. sjednici održanoj 20. listopada 
2017. godine, donijelo je 

ODLUKU
o upućivanju prijedloga Skupštini županije 

Splitsko-dalmatinske za 
donošenje Odluke o preustroju Doma 

zdravlja županije Splitsko -dalmatinske
na dva doma zdravlja



Članak 1.
Predlaže se Skupštini županije Splitsko-

dalmatinske za donošenje Odluke o preustroju 
Doma zdravlja županije Splitsko -dalmatinske na 
dva doma zdravlja i to : 

•	 Dom zdravlja županije Splitsko - 
dalmatinske sa sjedištem u Splitu i 

•	 Doma zdravlja u Makarskoj sa sjedištem u 
Makarskoj.

Članak 2.

Svrha i cilj ove Odluke je izdvajanje Doma 
zdravlja kao što je navedeno u članku 1. Odluke, a 
radi  osiguravanja zdravstvene zaštite na primarnoj 
razini  stanovnicima Makarskog primorja  i turista u  
periodu turističke sezone.

Članak 3.

Odluka i dopis Razlozi za osnivanje Doma 
zdravlja Makarska  dostaviti će se Skupštini 
Splitsko-dalmatinske županije u Splitu.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: : 023-08/17-01/2
Urbroj:2147/01-04/1-17- 02                                                 
Makarska, 20. listopada 2017.g.                                        

                                        Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Na temelju članka 35. i  70. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst) i članka 
4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 12/13, 6/14 i 15/17), na  prijedlog 
gradonačelnika Grada Makarske, Gradsko vijeće 
Grada Makarske na svojoj 3. sjednici održanoj  20. 
listopada 2017.g. donijelo je 

ODLUKU
o raspisivanju izbora za članove vijeća

mjesnih odbora Grad Makarske

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15) te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Makarske, u postupku sporazumnog otkupa 
prava vlasništva na zemljištu u Ulici Europske 
zajednice, zajedno sa nastavkom prometnice, 
njenim jugoistočnim odvojkom, Gradsko vijeće je 
na svojoj 3. sjednici,  20. listopada  2017. godine, 
donijelo slijedeću

O D L U K U 
o suglasnosti za otkup zemljišta u trasi

prometnice Ulice Europske zajednice, sa 
jugoistočnim odvojkom iste

I.
Za potrebe uređenja imovinsko-pravnih odnosa 

na dijelu prometnica, Ulice Europske zajednice, kao 
i prometnici - jugoistočnom odvojku iste, daje se 
suglasnost za otkup slijedećih nekretnina:

Članak 1. 

Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih 
odbora na području grada Makarske  i to za: Mjesni 
odbor  Ratac - Zelenka, Mjesni odbor Bili brig – 
Gorinka, Mjesni odbor Plaža – Sinokoša, Mjesni 
odbor – Centar, Mjesni odbor Bidol – Vrpolje, 
Mjesni odbor Istok- Dugiš i Mjesni odbor  - Veliko 
brdo.

Članak 2.

Na temelju članka 4. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području grada Makarske, 
za dan provedbe izbora iznimno za 2017.godinu 
•	 određuje se nedjelja 03. prosinca  2017. 
godine.

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se (bez odgode) u 
„Glasniku Grada Makarske“, a stupa na snagu 29. 
listopad 2017.godine.

Klasa:015-06/17-01/1                                                                 
Ur.broj:2147/01-04/1-17- 1                                                           
Makarska, 20. listopada 2017.g.                                    

                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Strana 438 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.



1. na dijelu ulice Europske zajednice (dio koji je 
prilikom otvaranja trg.centra „LIDL“ proširen preko 
dijela čestica u privatnom vlasništvu, i to čestica:

 - kat.č.z. 4326/4 k.o. Makarska Makar / zk.č.z. 
140/4, površ. 670 m2, z.u. 1544 k.o. Kotišina

 - kat.č.z. 4326/2 k.o. Makarska Makar / zk.č.z. 
134/8, površine 72 m2, z.u. 976 k.o. Kotišina

 - kat.č.z. 4326/5 k.o. Makarska Makar / zk.č.z. 
134/11, površ. 100 m2, z.u. 1486 k.o. Kotišina

 - kat.č.z. 4326/6 k.o. Makarska Makar / zk.č.z. 
134/12, površ. 15 m2, z.u. 1486 k.o. Kotišina, 

2.  novo formirana čestica puta, kao nastavak 
prometnice, odnosno jugoistočni odvojak Ul. 
Europske zajednice, do novo planiranih poslovnih 
objekata:

 - kat.č.z. 4326/8 k.o. Makarska Makar / zk.č.z. 
133/5, površine 830 m2, z.u. 1544 k.o. Kotišina.

II.

Naknada, prodajna cijena za otkup zemljišta iz 
točke I. utvrđuje se:

- za dijelove ulice Europske zajednice, naknada, 
prodajna cijena se utvrđuje u iznosu od 2.006,78 kn 
po m2, što ukupno za 857 m2 iznosi 1.719.810,46 
kn,

 - za jugoistočni odvojak iste ulice, naknada se 
utvrđuje  u iznosu od 1.875,50 kn po m2, što za 830  
m2 iznosi 1.556.665,00 kn,

 što ukupno za obje prometnice kupoprodajna 
naknada, bez iskaza PDV-a iznosi  3.475.151,46 kn 
(slovima: trimilijunačetristosedamdestpettisućastop
edesetjednakuna i četrdesetšestlipa).

III.

Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 
Makarske da sklopi ugovor o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina iz točke I. ove Odluke, a sve 
sukladno uvjetima iz Zaključka gradonačelnika, 
klasa: 350-01/17-01/12, Ur.br. 2147/01-05-02/2-17-
07 od  12. listopada 2017. godine.

IV.

 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske i stupa na snagu osam dana nakon 
njegovog donošenja.

Klasa, 350-01/17-01/12
Ur.br. 2147/01-05-02/2-17-8
Makarska,  20. listopada 2017.	 	

                                        Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.                                                                                              

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15) te članka 36. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Makarske, u postupku otkupa 
prava vlasništva na zemljištu ispred dvorane GSC 
Makarska, Gradsko vijeće je na svojoj 3. sjednici,  
20.  listopada  2017. godine, donijelo slijedeću

O D L U K U 
o suglasnosti za otkup zemljišta

za parking kod dvorane GSC Makarska

I.

Za potrebe uređenja imovinskih odnosa na dijelu 
prostora koji će služiti kao parking dvorane GSC 
Makarska, daje se suglasnost za otkup nekretnine, 
zemljišta označenog kao kat.č-zem. 4324 k.o. 
Makarska Makar, odnosno z.k.čest.zem. 134/9 
površine 739 m2, u z.u. 1010 k.o. Kotišina.

II.

Prodajna cijena za otkup zemljišta iz točke 
I. utvrđuje se u iznosu od 3.751,00 kn po m2, 
što za 739 m2 iznosi 2.771.989,00  kn (slovima: 
dvamilijunasedamstosedamdesetjedna tisuća 
devestoosamdesetdevetkuna).

III.

Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 
Makarske da sklopi ugovor o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina iz točke I. ove Odluke, a sve 
sukladno uvjetima iz Zaključka gradonačelnika, 
klasa: 940-01/17-01/8, Ur.br. 2147/01-05-02/2-17-1 
od  12. listopada 2017. godine.

IV.

Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.

Klasa, 940-01/17-01/8
Ur.br. 2147/01-05-02/2-17-2
Makarska, 20. listopada 2017.	 		                               

                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 439 - broj 19B  



Na temelju članka 87. stavak 1. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13, 65/17) i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(«Glasnik Grada Makarske», broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 3. sjednici, održanoj 20. listopada 
2017. godine, donosi 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o izradi

izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja naselja Glavica

Članak 1.

U Odluci o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja naselja Glavica (Glasnik Grada 
Makarske broj 10/14, 05/15, 08/16, u daljnjem 
tekstu: „Odluka“), članak 3.st.3.  Odluke se mijenja 
i sada glasi:

“ Radi toga se predlaže da se Izmjenama i 
dopunama UPU-a preispita i redefinira dio rješenja 
koji se odnosi na planiranu prometnu mrežu:
- 0S-3 s pripadajućom komunalnom infrastrukturom, 
na način da se os-3 ukine, a kolni pristup novim 
građevinskim česticama da se planira na nižim 
kotama, uz samu južnu granicu plana, i to od spoja sa 
ul. Marka Marulića na zapadu kod prilaza dječjem 
vrtiću „Ciciban“, što je moguće više koristeći 
česticu vodnog dobra  odnosno čest.zem. 3060/1 
k.o. Makarska Makar, dalje preko č.zem. 3061/6 
i /5 k.o. Makarska Makar, uz eventualni daljnji 
nastavak prometnice preko č.zem. 3091, 3092, 
3093 k.o. Makarska Makar radi mogućeg spoja sa 
planiranom prometnicom odnosno istočnim dijelom 
prometnice OS-1, čime bi se u konačnici planirano 
prometno rješenje povezalo u jedinstven sustav i sa 
postojećom ulicom Gradišćanskih Hrvata.   
-  na jugoistočnom dijelu obuhvata, OS-1 planirati 
na način da se ista preko dviju čestica označenih 
kao č.zem. 3192 i 3193 k.o. Makarska Makar, 
poveže južnije sa postojećom prometnicom, ulicom 
Gradišćanskih Hrvata;

-  OS-2 translatira se jugoistočno za širinu 
polovice planiranog profila prometnice (cca 4,6 
metara), tako da se cijeli poprečni profil prometnice 
planira na čestici zemljišta 3061/3, tj. ne kao do 
sada (prometnica OS-2 je polovicom profila na 
č.zem. 3061/2, a polovicom na č.zem. 3061/3), a sve 
sukladno ovjerenom pisanom sporazumu vlasnika 
zemljišta iz srpnja 2012.-e godine;

Na cijelom obuhvatu plana predvidjeti, gdje 
je to moguće, i mješovitu  namjenu (M1) radi 
omogućavanja izgradnje poliklinike i hotelskog 

Na temelju članka 86. i članka 113. stavak 1. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 153/13, 65/17) i članka 36. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske», broj 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13, 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 3. sjednici, održanoj 10. 
listopada 2017.godine, donosi 

ODLUKU
o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja naselja ZELENKA 2

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Donosi se  Odluka o izradi Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Zelenka 2 
(Glasnik Grada Makarske broj 16/11), u daljnjem 
tekstu: „Odluka o izradi Izmjena i dopuna UPU-a“.

smještaja, kao i omogućavanja bavljenjem i drugih 
trgovačkih i turističkih djelatnosti (iznajmljivanje 
soba i apartmana ….).

Predlaže se da se u UPU-u definiraju prostorne 
cjeline koje mogu biti i građevinske čestice, a unutar 
kojih će se također omogućiti po potrebi i daljnja 
parcelacija građevinskih čestica temeljem odredaba 
plana. 

Sukladno navedenim izmjenama prometnog 
rješenja plana, te potrebi usklađenja dijela odredbi 
s planom šireg područja (PPUG) i zahtjevima 
javno pravnih tijela iz članka 9. ove Odluke će 
se na odgovarajući način izvršiti i eventualne 
dopune odredbi plana koje se odnose na realizaciju 
planiranih namjena i sadržaja u obuhvatu (UPU-
om ne ograničavati broj stambenih jedinica, već 
iste planirati sukladno odredbama plana višeg reda 
odnosno važećeg PPUG-a).“
 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u  Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 350-02/10 – 20/8
Urbroj: 2147/05-05-02/1-15/123
Makarska, 20. listopad 2017.  
                                                                     
                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Strana 440 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.



PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA  UPU-a

Članak 2.

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna UPU-a je: Zakon o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17), Statut 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13, 9/13 – pročišćeni tekst), 
Prostorni plan uređenja Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj  8/06, 16/07, 17/08, 19/09, 
03/16) i ova Odluka. 

RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 3.

Na području Zelenke u Makarskoj, odnosno 
unutar obuhvata UPU-a naselja Zelenka 2, utvrđuje 
se potreba proširenja Osnovne škole O. Petra Perice 
u svrhu osiguranja dodatnih učionica i drugih 
potrebnih prostornih sadržaja škole, odnosno 
utvrđuje se potreba rekonstrukcije (dogradnje i 
nadogradnje) navedene postojeće školske zgrade.

Sukladno navedenom razlogu potrebno je izvršiti 
izmjenu odredbi predmetnog UPU-a,  koje su 
rekonstrukciju škole ograničile samo na postojeće 
gabarite zgrade.

OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 4.

Izmjene i dopune UPU-a prozvane u članku 3. 
izradit će se u tekstualnom dijelu za područje unutar 
granica obuhvata UPU-a.

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 5.

Područje koje je predmet obuhvata Izmjena i 
dopuna UPU-a planirano je za - stambenu namjenu 
S; mješovitu – pretežito stambenu namjenu M1; 
površine infrastrukturnih sustava- prometne 
površine i trafostanicu TS, posebno su planirane 
površine javne i društvene namjene, za školu, za 
vjerske sadržaje, za javni trg s podzemnom garažom, 
kao i javne zelene površine i površina vodnog dobra. 
U velikom dijelu obuhvata UPU-a radi se o već 
izgrađenom području. Od značajnijih građevina, 
osim postojeće osnovne škole O. Petra Perice, koja 

je izgrađena na kat.čest.zem. 1403 k.o. Makarska 
Makar, tu se također u neposrednoj blizini nalazi 
i vjerska građevina, odnosno postojeća crkva 
„Kraljice mira“ gdje je južno planiran i javni trg 
sa podzemnom garažom. Neizgrađeno zemljište 
je uglavnom pod poljoprivrednim kulturama, 
prevladavajuće kulture maslinika, i u naravi i u 
katastru nekretnina.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA

Članak 6.

Osnovni cilj Izmjene i dopune predmetnog 
UPU-a  se odnosi na omogućavanje rekonstrukcije 
(dogradnje i nadogradnje) odnosno proširenja 
postojeće osnovne škole, sve sukladno Zakonu o 
prostornom uređenju i Prostornom planu uređenja 
Grada Makarske.

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 
ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA UPU-a 

Članak 7.

Za potrebe izrade Izmjena i dopuna UPU-a, 
stručne podloge (sociološko, demografsko, 
ekonomsko, ekološko, energetsko, graditeljsko, 
hortikulturno, estetsko i drugo obilježje) - nisu 
potrebne i neće se pribavljati. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 8.

Stručna rješenja Izmjena i dopuna UPU-a će 
izraditi stručni izrađivač koji ima odgovarajuću 
suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja za izradu ove vrste planova.

U izradi će se koristiti raspoloživa dokumentacija 
vezana za rješenje zahvata koji su predmet ovih 
Izmjena i dopuna UPU-a, kao i druga dokumentacija 
koju iz svog djelokruga osiguravaju tijela i pravne 
osobe određene posebnih propisima. 
POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA 
TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI 

Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 441 - broj 19B  



U IZRADI IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

Članak 9.

U izradi Izmjena i dopuna UPU-a, u smislu 
davanja zahtjeva (podataka, planskih smjernica, 
propisanih dokumenata) sudjelovat će: 

- Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10000 Zagreb, 
- HEP–DP Elektrodalmacija Split, Odsjek 

razvoja, Poljička cesta bb,   21000 Split 
- Vodovod d.o.o. Makarska, Obala kralja 

Tomislava 16/1, Makarska,
- MUP – Policijska uprava Splitsko dalmatinska,

Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split,
- Hrvatske vode, Vukovarska 35, 21000 Split,
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

Područni ured Split, 21000 Split,
- Hrvatska agencija za telekomunikacije, 

Jurišićeva 13 10002 Zagreb.

ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA UPU-a 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA

Članak 10.

Javnopravnim tijelima iz članka 9. Nositelj 
izrade dostavit će ovu Odluku odmah po donošenju, 
s pozivom da mu u roku od 15 dana od dana dostave 
zahtjeve za izradu Izmjena i dopuna UPU-a. 

Ukoliko navedena javnopravna tijela ne dostave 
svoje zahtjeve u navedenom roku, smatrat će se da 
ih nemaju. 

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 11.

Za izradu Izmjena i dopuna UPU-a utvrđuju se 
sljedeći rokovi: 

- za dostavljanje zahtjeva iz članka 90. Zakona o 
prostornom uređenju: 15 dana;

- za izradu Nacrta prijedloga: 20 dana od dana 
dostave zahtjeva javnopravnih tijela iz članka  

  9. ove Odluke; 
- javna rasprava će se provesti u trajanju od 8 

dana ;
- za izradu Nacrta konačnog prijedloga: 8 dana 

od dana izrade Izvješća o javnoj raspravi;
- dostava i utvrđivanje Konačnog prijedloga, te 

Temeljem članka 391. stavak 2.  Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), te 
članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), 
te članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske, 
u postupku osnivanja prava građenja na zemljištu 
radi izgradnje vodospreme Požari u Makarskoj,  
Gradsko vijeće je na svojoj 3. sjednici, 20. listopada  
2017. godine, donijelo slijedeću

O  D  L  U  K  A
o osnivanju prava građenja na čest.zem. 
1830/9, z.u. 10300 k.o. Makarska Makar

(za izgradnju vodospreme „Požari“ 
Makarska)

upućivanje Ministarstvu graditeljstva i     prostornog 
uređenja radi ishođenja suglasnosti;

- dostava izvornika plana 15 dana od dana objave 
Odluke o donošenju Izmjena i dopuna   UPU-a u 
„Glasniku Grada Makarske“.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA 
I DOPUNA UPU-a 

Članak 12.

Izmjene i dopune predmetnog Urbanističkog 
plana uređenja financiraju se  iz sredstava proračuna 
Grada Makarske.

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objavi u „Glasniku Grada Makarske“. 

Klasa: 350-02/10-20/4
Ur.br.: 2147/05-04-12/1-11-122 
Makarska, 20. listopad 2017.

                                      Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Strana 442 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) te članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarska, 
br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst)) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 3. sjednici 
održanoj dana 20. listopada 2017.g., donosi  

O D L U K U
o suglasnosti za davanje na korištenje 
Glazbenoj školi Makarska, izravnom 

pogodbom, poslovnih prostora u zgradi u 
vlasništvu Grada Makarske, na adresi Don 

Mihovila Pavlinovića 1 u Makarskoj

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost za davanje 
na korištenje Glazbenoj školi Makarska, izravnom 
pogodbom,  poslovnih  prostora na III katu zgrade u 
vlasništvu Grada Makarske, na adresi Don Mihovila 
Pavlinovića 1 u Makarskoj.  

Članak 2.

Glazbenoj školi Makarska, koje je osnivač Grad 
Makarska, daju se na korištenje tri ureda površina 
13,52 m², 27,44 m² i 15,92 m² te jedan predprostor 
površine 10,80 m² na vremenski rok od 4 godine, 
bez naknade.

Članak 3.

Korištenje prostora površine 15,95 m² 
Glazbena škola Makarska će omogućiti po potrebi 
i u slobodnim terminima i Foto klubu Osejava 
Makarska. 

I.

Grad Makarska će upisom u zemljišne knjige 
osnovati pravo građenja na kat.č.zem. 407/9 k.o. 
Makarska Makar, odnosno z.k.č.zem. 1830/9, 
kulture vrt, površine 1137 m2, upisane u z.u. 
10300 k.o. Makarska Makar, u korist nositelja 
prava građenja: „Vodovoda“ d.o.o. Makarska, 
radi provedbe zahvata izgradnje infrastrukturne 
građevine, vodospreme „Požari“ u Makarskoj, 
prema Građevinskoj dozvoli izdanoj od Grada 
Makarske, Upravnog odjela za prostorno uređenje 
i graditeljstvo, klasa: UP/I-361-03/16-01/000102, 
ur.broj: 2147/01-05/2-17-0006 od 29.09.2017.
godine.

II.

Pravo građenja iz točke I. ove odluke osnovati 
će se na vrijeme dok na predmetnom zemljištu 
vodosprema bude postojala.
 

III.

Sukladno Zakonu o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine“ br. 80/11), Vodovod d.o.o., 
kao nositelj prava građenja oslobođen je plaćanja 
naknade za osnovano pravo građenja iz članka 
1.ovog Ugovora,

IV.

Osnovano pravo građenja će prestati: 
- ako u roku od 5 godina od potpisivanja ugovora 

o pravu građenja Vodovod d.o.o.  ne izgradi i ne 
stavi u funkciju građevinu, vodospremu radi koje je 
pravo građenja osnovano,

- odreknućem Vodovoda d.o.o. kao nositelja 
prava građenja od osnovanog prava, 

- ako nad Vodovodom d.o.o. bude otvoren 
stečajni postupak ili bilo koji drugi postupak s 
ciljem prestanka njega kao pravne osobe (izuzev 
preustroja ili statusne promjene sukladno važećim 
propisima o vodnom gospodarstvu kada nova tvrtka 
zadržava istu javnu ulogu i svu imovinu u funkciji 
iste djelatnosti).

V.

U slučaju prestanka prava građenja, po načelu 
jedinstva zemljišta, Grad Makarska kao vlasnik 
zemljišta, bez naknade Vodovodu d.o.o., kao 
nositelju prava građenja, postaje i vlasnik u 
budućnosti izgrađene građevine.  

VI.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa,  350-02/15-02/13
Ur.br.  2147/05-05-02/1-16-42
Makarska, 20. listopada 2017. 

                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.
              

Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 443 - broj 19B  



Na temelju članka 36. Statuta Grada  Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, broj 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće  
Grada Makarske na 3. sjednici dana  20. listopada 
2017. godine, donosi

Pravilnika o izmjeni
i dopuni Pravilnika o protokolu Grada 

Makarske 

Članak 1.

U Pravilniku o protokolu Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.7/14) u članku 11. 
briše se „-spomenik na Glavici“, a dodaje se:
„-spomenik prvom hrvatskom predsjedniku dr. 
Franji Tuđmanu“.

Članak 2.

Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
protokolu Grada Makarske stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 021-01/14-10/10
Ur.broj: 2147/01-04/1-17-04
Makarska, 20. listopada 2017.

                                                                       
                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima 
(„Narodne novine“ br. 54/88) i članka 36. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 3. sjednici 
održanoj 20. listopada 2017. godine donijelo je

R J E Š E NJ E
o izmjeni i dopuni

Rješenja o određivanju naziva ulica i trgova
u gradu Makarskoj

Članak 1.

U Rješenju Grada Makarske o određivanju 
naziva ulica i trgova u gradu Makarskoj („Glasnik 
Grada Makarske“, br. 3/93, 2/99, 10/02, 9/03, 11/10, 
12/12 i 14/12) iza broja 146. briše se naziv Ulica 
Put Velikog Brda, a dodaje se:
„Ulica Mate Vladića“  

Na temelju članka 2. st. 2. Odluke o osnivanju 
stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na 
pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske 
županije (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije broj 94/17) te članka 36. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» broj 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 3. sjednici održanoj 20. 
listopada 2017. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o prijedlogu za imenovanje promjenjivog 

člana 
Stručnog tijela za ocjenu ponuda za 

koncesije na pomorskom dobru 
na području Grada Makarske

Članak 1.

Za promjenjivog člana Stručnog tijela za ocjenu 
ponuda za koncesije na pomorskom dobru predlaže 
se 

-	 Jure Brkan, dipl.oec. 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
objave u «Glasniku Grada Makarske».

Klasa: 342-01/17-01/9
Ur.broj: 2147/01-03/3-17-3
Makarska, 20. listopada  2017.g.
 
                                          Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Članak 4.

S Glazbenom školom Makarska sklopit će se 
Ugovor o korištenju prostora izravnom pogodbom 
sukladno odredbama ove Odluke.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-01/17-01/15
Ur.broj:2147/01-03/6-17-2
Makarska, 20. listopada 2017.g.
 
                                        Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med., v.r.

Strana 444 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.



Na temelju članka 18. i 25. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14 i 15/17), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 3. sjednici održanoj dana 20. listopada 
2017. godine, donijelo je

RJEŠENJE 
dopuni Rješenja o imenovanju 

Odbora za statutarno-pravna pitanja

I.

Čedo Crljen imenuje se za člana Odbora za 
statutarno-pravna pitanja. 

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 
objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 021-05/17-01/5
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 2                                                                                
Makarska, 20. listopada  2017.g.                                                                  
  
                                       Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 18. i 33. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14 i 15/17), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 3. sjednici održanoj dana 20. listopada 
2017. godine, donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za zdravstvo – 

osnivanje Doma zdravlja

Članak 2.

Ova Izmjena i dopuna Rješenja stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa: 015-08/17-01/2
Ur.broj: 2147/01-04/01-17-01
Makarska, 20. listopada 2017.

                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

I.

U Odbor za zdravstvo – osnivanje Doma 
zdravlja imenuju se:

1.	 Hloverka Novak  Srzić, predsjednica

2.	 Marija Lelas, član

3.	 Jagoda Martić, član

4.	 Damir Mendeš, član

5.	 Viki Puharić, član

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od 
dana objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 1                                                                                 
Makarska, 20. listopada  2017.g.                                                                  

                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 18. i 35. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14 i 15/17), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 3. sjednici održanoj dana 20. listopada 
2017. godine, donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za promet

I.

U Odbor za promet imenuju se:
1.	 Miro Mucić, predsjednik
2.	 Neven Vranješ, član
3.	 Žarko Klapirić, član
4.	 Tonći Bilić, član
5.	 Filipa Antunović, član

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 
objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 021-05/17-01/8
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 1                                                                                 
Makarska, 20. listopada  2017.g.                                                                  

                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 445 - broj 19B  



Na temelju čl.49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br.8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), čl.3. Odluke o 
zakupu poslovnog prostora (Glasnik Grada 
Makarske, br.1/2005 i  25/2008) Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 19. listopada 2017. godine, 
donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju Komisije za 

provođenje natječaja i otvaranje ponuda 
za davanje u zakup poslovnih prostora u 

vlasništvu Grada Makarske

I.
Razrješuje se predsjednik i zamjenik 

predsjednika te članovi i zamjenici članova   

Na temelju čl.49 Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13. i 9/13 - 
pročišćeni tekst), čl.3. Odluke o zakupu poslovnog 
prostora (Glasnik Grada Makarske, br.1/2005 i  
25/2008) Gradonačelnik Grada Makarske, dana 19. 
listopada  2017. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju  Komisije za 

određivanje namjene
poslovnog prostora

I.

Razrješuje se predsjednik i član Komisije za 
određivanje namjene poslovnog prostora, i to:
  

1.  Lori Veličković, predsjednik Komisije  
2.  Miroslav Družijanić, član Komisije  

Na temelju članka 18. i 36. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14 i 15/17), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 3. sjednici održanoj dana 20. listopada 
2017. godine, donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za kulturu i umjetnost

I.

U Odbor za kulturu i umjetnost imenuju se:
1.	 Hloverka Novak Srzić, predsjednica
2.	 Ivan Kotarac, član
3.	 Marino Srzić, član
4.	 Jagoda Martić, član
5.	 Josip Karamatić, član

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 
objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 021-05/17-01/7
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 1                                                                                 
Makarska, 20. listopada  2017.g.                                                                  
                                       
                                         Predsjednik Gradskog vijeća
                                      Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

te zamjenik predsjednika i zamjenici članova,  i 
to: 

1.	 Bojan Mileta, zamjenik predsjednika
2.	 Ognjen Radić, zamjenik člana 
3.	 Tihana Ravlić, zamjenik člana

Imenuju se predsjednik i član Komisije za 
određivanje namjene poslovnog prostora pored 
dosadašnjeg člana Siniše Srzića, i to:

1. Joze Vranješ, predsjednik Komisije 
2. Dražen Nemčić, član Komisije  

     
te zamjenik predsjednika i zamjenici članova, i to:

 1. Lara Rakušić Ivanković, zamjenik 
predsjednika
 2. Bojan Mileta,  zamjenik člana
 3. Ognjen Radić, zamjenik člana 

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-03/17-01/12
Ur.broj: 2147/01-03/6-17-1
Makarska, 19. listopad 2017.g.                                                                                   	
	      
                                               Gradonačelnik   
                                         Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Strana 446 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.



Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(“Glasnik Grada Makarske” br. 8/09, 13/09, 8/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst), dana 26. rujna 2017. 
godine, gradonačelnik Grada Makarske donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju radne skupine za izradu 

nacrta prijedloga
Pravilnika o postavljanju oznaka, uređaja 

i urbane opreme na području grada 
Makarske

Komisije za provođenje natječaja i otvaranje ponuda 
za davanje u zakup poslovnog prostora u vlasništvu 
Grada Makarske i to: 

1.	 Lori Veličković, predsjednik
2.	 Aleksandar Bajić, član 
3.	 Zlatko Lalić, član

1.	 Jagoda Martić, zamjenica predsjednika
2.	 Stipe Bartulović, zamjenik člana
3.	 Ivna Ribarević, zamjenik člana

Imenuju se predsjednik i zamjenik predsjednika 
te članovi i zamjenici članova Komisije za 
provođenje natječaja  i otvaranje ponuda za davanje 
u zakup poslovnih prostor u vlasništvu Grada 
Makarske, i to: 

1.	 Dražen Nemčić, predsjednik
2.	 Danijela Primorac, član
3.	 Hrvoje Pejić, član

1.   Marko Raos, zamjenik predsjednika
2.   Neven Vranješ, zamjenik člana
3.   Katarina Kostanić, zamjenik člana 

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-03/17-01/11
Ur.broj: 2147/01-03/6-17-1
Makarska, 19. listopada 2017.                                                      
					   
                                                          Gradonačelnik   
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.v.r.
  	

Članak 1. 

Imenuje se radna skupina za izradu nacrta 
prijedloga Pravilnika o postavljanju oznaka, uređaja 
i urbane opreme na području grada Makarske, u 
slijedećem sastavu:

1.	 Dražen Nemčić, bacc.crim., zamjenik 
gradonačelnika Grada Makarske,

2.	 Matko Lovreta, dip.iur., pročelnik 
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti 
Grada Makarske,

3.	 Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur., 
predstojnica Ureda gradonačelnika Grada 
Makarske,

4.	 Ivna Ribarević, dipl.iur., Savjetnica za 
imovinsko-pravne odnose i upravni 
postupak

5.	 Sonja Duka, dipl.ing.arh., savjetnica za 
održavanje komunalne infrastrukture i 
pripremu građenja,

6.	 Siniša Srzić, dipl.oec., Savjetnik za 
komunalno gospodarstvo,

7.	 Hloverka Novak-Srzić, dipl. polit., 
Direktorica Turističke zajednice Grada 
Makarske,

8.	 Goran Juričić, dipl.ing.arh.,
9.	 Marinko Tomasović, dipl. povjesničar 

umjetnosti i arheolog, ravnatelj Gradskoj 
muzeja Makarska,

10.	 Josip Karamatić, dipl. povjesničar 
umjetnosti, ravnatelj Gradske Galerije 
Antun Gojak Makarska,

11.	 Marino Srzić, knjižničar, Gradska knjižnica 
Makarska,

12.	 Lidija Vukadin-Vranješ, dipl. oec., 
Ravnateljica Javne ustanove MARA

Članak 2.
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje 

važiti Rješenje o imenovanju radne skupine za 
izradu nacrta prijedloga Pravilnika o postavljanju 
oznaka, uređaja i urbane opreme na području 
grada Makarske Klasa: 023-05/16-04/3, Ur. broj: 
2147/05-05-03/6-16-1 od 10. ožujka 2016. 

Članak 3.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”. 

Klasa: 023-05/16-04/3
Ur. broj: 2147/01-03/3-17-2
Makarska, 26. rujna 2017. 

                                                          Gradonačelnik   
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.v.r.

Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 447 - broj 19B  



Strana 448 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.



Subota 21. listopada 2017.                                 GLASNIK                       Strana 449 - broj 19B  



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:

1. Odluka o pristupanju promjeni Statuta Grada Makarske ...........................................................................................435
2. Odluke o kupnji zemljišta za izgradnju javnog trga na Zelenki, južno od crkve „Kraljica mira“ 
     (te o stavljanju izvan snage Odluke Gradskog vijeća o kupoprodaji -s raskidom ugovora) .....................................435
3. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2017.godini ..........................436
4. Odluka o upućivanju prijedloga Skupštini županije Splitsko-dalmatinske za donošenje Odluke o preustroju Doma  
     zdravlja županije Splitsko -dalmatinske na dva doma zdravlja ................................................................................437
5. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grad Makarske .....................................................438
6. Odluka o suglasnosti za otkup zemljišta u trasi prometnice Ulice Europske zajednice, 
     sa jugoistočnim odvojkom iste .................................................................................................................................438
7. Odluka o suglasnosti za otkup zemljišta za parking kod dvorane GSC Makarska ...................................................439
8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna 
    Urbanističkog plana uređenja naselja Glavica ...........................................................................................................440
9. Odluka o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Zelenka 2 .................................................440
10. Odluka o osnivanju prava građenja na čest.zem.1830/9,  z.u. 10300k.o. Makarska Makar 
     (za izgradnju vodospreme „Požari“ Makarska) ........................................................................................................442
11. Odluka o suglasnosti za davanje na korištenje Glazbenoj školi Makarska, izravnom pogodbom, poslovni prostor u 
     zgradi u vlasništvu Grada Makarske, na adresi Don Mihovila Pavlinovića 1 u Makarskoj .....................................443
12. Odluka o prijedlogu za imenovanje promjenjivog člana Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na 
      pomorskom dobru na području Grada Makarske .....................................................................................................444
13. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o protokolu Grada Makarske ....................................................................444
14. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju naziva ulica i trgova u gradu Makarskoj ...............................444
15. Rješenje o dopuni Rješenja o izboru Odbora za statutarno-pravna pitanja .............................................................445
16. Rješenje o imenovanju Odbora za zdravstvo – osnivanje Doma zdravlja ...............................................................445
17. Rješenje o imenovanju Odbora za promet ...............................................................................................................445
18. Rješenje o imenovanju Odbora za kulturu i umjetnost ............................................................................................446

Gradonačelnik:

1. Rješenje o razrješenju i imenovanju Komisije za određivanje namjene poslovnog prostora ....................................446
2. Rješenje o razrješenju i imenovanju Komisije za provođenje natječaja i otvaranje ponuda za 
    davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Makarske ...........................................................................446
3. Rješenje o imenovanju radne skupine za izradu nacrta prijedloga Pravilnika o postavljanju 
   oznaka, uređaja i urbane opreme na području grada Makarske ..................................................................................447

Strana 450 - broj 19B                                  GLASNIK                       Subota 21. listopada 2017.


